
 

 

 
Jabłonna, 28 lipca 2023  

 

 
                                                                          Do:    Sz. P. Adam Struzik, Marszałek Województwa Mazowieckiego 

                                                                                                                               Zarząd Województwa Mazowieckiego 

 

                                                                                  Sz. P. Grzegorz Obłękowski, Dyrektor Naczelny Mazowieckiego                       

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie 

 

 

PETYCJA 
Szanowny Panie Marszałku, Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowni Państwo, 

27 lipca 2023 roku na drodze wojewódzkiej nr 630 na wysokości wsi Rajszew, w miejscu skrzyżowania ze 

ścieżką rowerową doszło do śmiertelnego potrącenia rowerzysty. Jest to kolejne tragiczne zdarzenie tego 

typu na odcinku drogi wojewódzkiej 630 pomiędzy Nowym Dworem Mazowieckim a Jabłonną. Sprawa 

poprawy bezpieczeństwa na tym fragmencie drogi była przedmiotem licznych pism kierowanych do Państwa 

przez władze Gminy Jabłonna, mieszkańców, placówki oświatowe oraz sołtysów i radnych gminy.  

W tych dramatycznych okolicznościach po raz kolejny zwracam się z  pilną prośbą i apelem o niezwłoczne 

podjęcie wszelkich koniecznych kroków dla poprawy bezpieczeństwa w wyżej wymienionym miejscu jak 

również w pozostałych punktach odcinka pomiędzy Jabłonną a Nowym Dworem Mazowieckim, gdzie droga 

nr 630 krzyżuje się ze ścieżką rowerową oraz z przejściami dla pieszych.  

Bardzo proszę o rozważenie możliwości wprowadzenia w tych miejscach radykalnego ograniczenia prędkości, 

zamontowania stosownej sygnalizacji świetlnej, progów zwalniających oraz radarowych wyświetlaczy 

prędkości i dodatkowego oznakowania pionowego i poziomego. Działania te powinny zminimalizować ryzyko 

powtórzenia się podobnej tragedii w przyszłości.  

Pozostaję do dyspozycji Państwa i liczę na szybkie podjęcie koniecznych działań. 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

Wójt Gminy Jabłonna   

Do wiadomości: 
- Rada Gminy Jabłonna 
- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie 
- Komenda Powiatowa Policji w Legionowie  
- Starostwo Powiatowe w Legionowie  
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